关于组织开展河北工业大学、河北工业大学城市学院2016年“梦·青春”大学生艺术作品展通知
各学院团委、各级学生组织、广大同学：
为深入学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，促进我校大学生与祖国同行、与时代同行、与梦想同行精神风貌的养成，充分展示我校青年学子高尚的人生追求、高雅的审美情趣和出色的艺术才华，交流我校艺术教育的丰硕成果，特举办河北工业大学、河北工业大学城市学院2016年“梦·青春”大学生艺术作品展。现将有关事项通知如下：

一、活动名称
河北工业大学、河北工业大学城市学院2016年“梦·青春”大学生艺术作品展
二、主办单位

党委宣传部、本科生院、校团委

3、 承办单位

建筑与艺术设计学院

四、活动内容

大学生艺术作品展的参赛作品应以“我的中国梦”为主题，践行社会主义核心价值观，关注社会热点问题，结合所学感悟及兴趣爱好，展现当代大学生立志成才的远大志向、朝气蓬勃的精神风貌、自强不息的意志品格、甘于奉献的思想境界；体现他们对中国特色社会主义的坚定信念、对实现中华民族伟大复兴的必胜信心。

五、艺术作品类别

绘画、书法、手工艺术、摄影、设计、微电影、漫画。

六、参加对象及分组

1、绘画和漫画类的参赛对象分为甲、乙两组：

甲组为艺术类组，参赛学生包括建筑与艺术设计学院环境设计、视觉传达、产品设计专业学生；乙组为非艺术类组，参赛学生为除以上专业的学生。

2、设计类的参赛对象分为甲、乙两组：

甲组为艺术类组，参赛学生包括建筑与艺术设计学院建筑学、城乡规划、工业设计、产品设计、环境设计和视觉传达专业学生；乙组为非艺术类组，参赛学生为除以上专业的学生。

3、书法、手工艺术、摄影和微电影不分组。

七、艺术作品要求

1、绘画：国画、素描、速写、油画、版画、水彩/水粉画（丙烯画），尺寸均不超过对开（54cm×78cm），题材不限。

2、书法：硬笔书法和软笔书法，所用纸张尺寸不超过四尺（69cm×138cm），题材不限。

3、摄影：单张照和组照（每组不超过4幅，需标明顺序号），尺寸均为A4（21.0cm×29.7cm）。除影调处理外，不得利用电脑和暗房技术擅改影像原貌。摄影作品需同时报送电子文件（JPG格式，分辨率达到300dpi）。

4、设计：平面设计和立体设计，平面设计尺寸不超过对开（54cm×78cm），立体设计尺寸不超过50cm（长）×50cm（宽）×50cm（高），其中平面设计需要交电子文件（JPG格式，分辨率达到300dpi）。

设计作品题材为：

（1）大学校园生活和学习中公用设施的设计；

（2）河北工业大学纪念品设计；

（3）以绿色环保为主题；

5、微电影：微电影片长不超过15分钟，动画时长为15秒至3分钟，提交的视频格式统一为DVD格式。作者须保留MOV或AVI格式视频文件，题材不限。

6、漫画：四格漫画、单幅漫画或者多幅漫画，多幅漫画一组不得超过4张。大小为A3纸大小，可以上色。参赛作品类型不限，可以采用正面描绘、讽刺、滑稽等多种形式，漫画角色形象要求新鲜有趣、活泼、通俗易懂、个性鲜明生动。

漫画作品主题为：

（1）科普漫画：

（2）反腐倡廉漫画

7、手工艺术：包括塑作艺术、剪纸艺术、雕刻艺术、编织艺术、扎糊艺术、篆刻艺术等。其中剪纸艺术、编织艺术等尺寸不超过对开（54cm×78cm），塑作艺术、雕刻艺术、扎糊艺术和篆刻艺术等设计尺寸不超过50cm（长）×50cm（宽）×50cm（高），题材不限。

八、报送作品要求

（一）报送数量：各学院报送艺术作品数量请参照附件说明（附件所示数量均为最低标准，作品数量无最高上限）。
（2） 艺术作品每名作者不限报数量；每副作品指导教师不得超过三名；艺术作品不能装裱；艺术作品需按照学校统一下发标签（附件3）填写作者姓名、所在院校、组别、联系电话、作品的名称和品种、尺寸大小（横×竖×深）、创作时间等，标签应粘贴在作品背面右下角。版画作品按惯例需在画面四周留出空白并署名。

九、活动流程

活动时间：2016年4月上旬至2015年5月下旬

（1） 作品上报：

1、作品提交时间：即日起至4月29日。

2、作品提交方式：于4月29日前以学院为单位将分项“报名表”、“汇总表” 电子版、纸质版以及作品一并上交到建筑与艺术设计学院学生会办公室（西教六530室）。

（二）评选阶段：

2016年4月30日—2016年5月8日由组委会对参赛作品进行评选。

（3） 结果公布：

2016年5月上旬公布最终评选结果，并于5月13日颁奖。

（4） 作品展览：

2016年5月10日— 5月25日在大学生活动中心一楼、建艺学院楼一楼展厅进行展览。
十、奖励办法

1、优秀组织奖：设学院优秀组织奖。

奖励办法：根据各学院报送作品数量与本学院总人数比例进行排名，奖励前十名。

2、艺术作品奖：各项目分设一、二、三等奖，优秀奖。其中一等奖35个（绘画10个，书法、摄影各6个，设计、漫画各5个，手工艺2个，微电影1个）、二等奖60个（绘画15个，书法、摄影、设计、漫画各10个，手工艺3个，微电影2个）、三等奖108个（绘画、书法、摄影、设计、漫画各20个，手工艺5个，微电影3个）、优秀奖若干。

3、优秀指导教师奖：艺术作品一等奖的指导教师。

十一、注意事项

（一）获奖艺术作品于展览结束后一周之内由学院自行领回（具体领取地点另行通知）。主办方、承办方有权在相关活动和资料（包括出版光盘、编辑画册或用于展览、宣传等）中使用获奖作品，不支付作者稿酬，参加作者享有署名权。

（二）平面设计和微电影项目的优秀作品，将代表学校参加全国关于开展公共机构节能宣传作品征集活动、天津市组织的环境保护创意大赛等，可重复获奖。

联系人：崔 毅   卞 培    张福祥   程 伟

联系电话： 60435081,18222966485

电子邮箱：hebutdayizhan@163.com

QQ咨询：2582336751

附件：
1.2016年“梦·青春”大学生艺术作品展作品报送数量说明表
2.2016年“梦·青春”大学生艺术作品展分项报名表

3.2016年“梦·青春”大学生艺术作品展汇总报名表

4.2016年“梦·青春”大学生艺术作品展作品标签
党委宣传部
本科生院
共青团河北工业大学委员会

              建筑与艺术设计学院

             2016年4月15日
附件1

	学院
	作品总数
	绘画
	书法
	漫画
	摄影
	设计
	微电影
	手工艺术

	建艺学院
	341
	80
	20
	50
	80
	100
	1
	10

	化工学院
	60
	15
	15
	10
	19
	-
	1
	-

	机械学院
	60
	15
	15
	10
	19
	-
	1
	-

	经管学院
	60
	15
	15
	10
	19
	-
	1
	-

	土木学院
	60
	15
	15
	10
	20
	-
	-
	-

	材料学院
	40
	10
	10
	8
	12
	-
	-
	-

	能环学院
	40
	10
	10
	8
	12
	-
	-
	-

	信息学院
	40
	10
	10
	8
	12
	-
	-
	-

	电气学院
	40
	10
	10
	8
	10
	-
	2
	-

	计算机学院
	40
	10
	10
	8
	11
	-
	1
	-

	控制学院
	40
	10
	10
	8
	12
	-
	-
	-

	理学院
	40
	10
	10
	8
	12
	-
	-
	-

	文法学院
	40
	10
	10
	8
	12
	-
	-
	-

	外国语学院
	40
	10
	10
	8
	12
	-
	-
	-

	国际学院
	20
	5
	5
	5
	5
	-
	-
	-

	海洋学院
	20
	5
	5
	5
	5
	-
	-
	-

	马克思学院
	20
	5
	5
	5
	5
	-
	-
	-

	城市学院
	220
	50
	30
	50
	50
	33
	2
	5

2016年“梦·青春”大学生艺术作品展报送数量说明表
附件2

2016年“梦·青春”大学生艺术作品展分项报名表

	作品名称

	作品类别

	创作时间

	作品尺寸

	参赛组别
	 □艺术类组     甲组       □非艺术类组    乙组

	团队负责人情

况
	姓名

	院系

	班级

	手机号码

	指导教师及职称

	团队成员情况
	姓  名
	性别
	年龄
	学历
	所在院系

	作品简介

（100字

以内）

 注：若为单人完成作品，则只填写团队负责人一栏相关内容，若为两人及以上须填写团队负责人以及成员相关内容。

	院系名称

	作品类别

	学历选择
	□本科             □研究生

	序号
	姓名
	作品名称
	联系方式（负责人）

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附件3

2016年“梦·青春”大学生艺术作品展汇总报名表

注：汇总表需按本科生与研究生分开统计，不同作品类别也应有相应分张汇总，且汇总表序号应与附件一右上角序号编号相一致。
附件4

2016年“梦·青春”大学生艺术作品展作品标签

	作品名称

	作品类别

	创作时间

	作品尺寸

	参赛组别
	 □艺术类组    甲组       □非艺术类组    乙组

	团队负责人姓名

	手机号码

	作品简介

（100字

以内）